АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ г.    № _______

	Об определении уполномоченного органа на осуществление расходов иных межбюджетных трансфертов, поступающих из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований.

        В соответствии с законом Волгоградской области от 10 июня 2011 г. №2191-ОД «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов для комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований Волгоградской области», Постановлением Администрации Волгоградской области от 12 сентября 2011 г. №516-п «Об утверждении Порядка расчета и предоставления из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований»

постановляю:

1.  Определить Отдел культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области уполномоченным органом на осуществление расходов иных межбюджетных трансфертов, поступающих из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований.

2.  Утвердить прилагаемый Порядок учета и использования иных межбюджетных трансфертов, поступающих из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований.

3. Уполномоченному органу осуществлять использование средств на комплектование книжных фондов муниципальных библиотек в пределах поступающих из областного бюджета средств.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области Фирсову Е.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Победа» и подлежит размещению на официальном сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава администрации

Кумылженского

муниципального района

           В.В.Денисов

Начальник правового отдела

           И.И.Якубова

	УТВЕРЖДЁН
постановлением  администрации
Кумылженского муниципального района
от ____________________г. №_______

Порядок

учета и использования в году иных межбюджетных трансфертов,

поступающих из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

1. Настоящий порядок определяет условия учета и использования  иных межбюджетных трансфертов, поступающих в районный бюджет из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета на комплектование книжных фондов библиотек  муниципальных образований.

2. Иные межбюджетные трансферты, поступающие из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета на комплектование книжных фондов библиотек, расходуются на приобретение литературно-художественных журналов, книг.

3. Размер иных межбюджетных трансфертов, поступающих из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета на комплектование книжных фондов библиотек определяется в соответствии с методикой расчета и распределения предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных районов Волгоградской области межбюджетного трансферта, утвержденной постановлением Администрации Волгоградской области от 12.09.2011 г. № 516-п.

4. Иные межбюджетные трансферты, поступающие из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований, предоставляются бюджету Кумылженского муниципального района на основании заключенного соглашения между Комитетом  культуры Волгоградской области и администрацией Кумылженского муниципального района.

5. Финансовый отдел администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области учитывает полученные иные межбюджетные трансферты в доходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации доходов.

6. Финансовый отдел администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области уведомляет администратора бюджета - Отдел культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области (далее – отдел культуры и молодежи) об объёмах поступивших средств.

 Финансирование расходов на комплектование книжных фондов библиотек осуществляется в пределах средств, поступающих из областного бюджета на эти цели и является целевым.

7. Учёт операций по использованию средств осуществляется на лицевом  счете получателя средств районного бюджета - Отдела культуры и молодежи,  открытом в  Отделении по Кумылженскому району  УФК по Волгоградской области.

       8. Отдел культуры и молодежи  для осуществления кассовых выплат с  лицевого счета получателя представляет в Отделение по Кумылженскому району  УФК  по Волгоградской области платежные документы, оформленные в соответствии с установленными требованиями.

        9. Отдел культуры и молодежи представляет ежемесячно до  5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Комитет культуры Волгоградской области отчет об использовании средств, предоставляемых бюджету Кумылженского муниципального района из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета на комплектование книжных фондов библиотек.